



Zarząd Mienia Skarbu Państwa

ul. Prosta 69, 00-838 Warszawa, tel. 22 551 21 00, faks 22 551 21 01
zmsp@zmsp.org.pl, www.zmsp.warszawa.pl

Warszawa, dnia 19.10.2022 r.

Znak sprawy – WNP-010/2022

Wg rozdzielnika

Postępowanie prowadzone w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 (bez negocjacji) ustawy z dnia 11 września 2019 r. „Prawo Zamówień Publicznych” (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej Pzp na:

Wdrożenie Zintegrowanego Systemu Informatycznego, poprzez dostarczenie rozwiązań informatycznych, lub rozbudowę istniejących rozwiązań informatycznych, dostosowanego do potrzeb Zarządu Mienia Skarbu Państwa wraz ze świadczeniem usług serwisu.

Do Zarządu Mienia Skarbu Państwa, za pomocą platformy zakupowej na której prowadzone jest postępowanie w dniu 17, 18 i 19.10.2022 r. wpłynęły zapytania następującej treści:

Pytanie 1

§ 4 ust. 4 lit. c umowy – jaka jest procedura w przypadku uznania, że Infrastruktura Techniczna ZMSP jest niewystarczająca do należytej realizacji przedmiotu umowy i osiągnięcia parametrów eksploatacyjnych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie określił sformalizowanej procedury w tym zakresie, jednakże każdy Wykonawca ma możliwość zapoznania się z Infrastrukturą Techniczną ZMSP.

Pytanie 2

§ 5 ust. 1 lit. c umowy – o jakie oprogramowanie „wykorzystywane przez Zamawiającego chodzi”?

Odpowiedź:

Wykorzystywane przez Zamawiającego systemy operacyjne, wersje MSOffice oraz programy z którymi wymagana jest integracja zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie 3

§ 6 ust. 1 lit. e umowy – wnosimy o potwierdzenie, że przez dzień roboczy należy rozumieć „Każdy dzień od poniedziałku do piątku z wyłączeniem sobót oraz dni ustawowo wolnych od pracy w Polsce, w godzinach od 8.00 do 16.00.”.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że dniem roboczym jest każdy dzień od poniedziałku do piątku z wyłączeniem sobót oraz dni ustawowo wolnych od pracy w Polsce, w godzinach od 8.00 do 16.00.

Pytanie 4

§ 6 ust. 2 umowy – wnosimy o następującą modyfikację: „W przypadku przestania przez Zamawiającego zgłoszenia, w dzień:

1) roboczy:

a) przed godz. 8:00 – zgłoszenie uznaje się za zarejestrowane o godz. 8:00 danego dnia roboczego,

b) po godz. 16:00 – zgłoszenie uznaje się za zarejestrowane o godz. 8:00 najbliższego dnia roboczego;

2) inny niż dzień roboczy – zgłoszenie uznaje się za zarejestrowane o godz. 8:00 najbliższego dnia roboczego.”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia istotnych postanowień umowy w § 6 ust. 2, gdyż jego treść jest tożsama z proponowaną modyfikacją.

Pytanie 5

§ 6 ust. 3 umowy – jak zamawiający rozumie „godziny robocze”?

Odpowiedź:

Zamawiający rozumie „godzinę roboczą” jako 60 minut w dni robocze od 8:00-16:00.

Pytanie 6

§ 6 ust. 3 lit. b umowy – błędne odwoływanie - powinno być „ust. 3 lit. a)” – do poprawy.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza zmianę w projektowanych postanowieniach Umowy na ust. 3 lit. a).

Pytanie 7

§ 6 ust. 4 umowy – czy przez sformułowanie „samorządowy” Zamawiający rozumie przepisy prawa miejscowego, w rozumieniu art. 87 ust. 2 oraz art. 94 Konstytucji RP?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że przepisy szczebla samorządowego oraz to akty prawa miejscowego.

Dodatkowo Zamawiający wprowadza zmianę w § 6 ust. 4 projektowanych postanowień Umowy, poprzez rozszerzenie o przepisy prawa na szczeblu wojewódzkim (województwo mazowieckie).

Pytanie 8

§ 6 ust. 4 umowy – niektóre przepisy na szczeblu krajowym wchodzi w życie bez *vacatio legis*. Co w takich sytuacjach? Wnosimy o następującą modyfikację: „Aktualizacje prawne na szczeblu krajowym muszą osiągnąć pełną funkcjonalność (po pozytywnym przejściu testów) w dniu rozpoczęcia obowiązywania przepisów, z tym zastrzeżeniem, że w przypadku przepisów, dla których nie ustalono *vacatio legis* lub dla których *vacatio legis* jest krótsze niż 7 dni, aktualizacje

prawne na szczeblu krajowym muszą osiągnąć pełną funkcjonalność (po pozytywnym przejściu testów), w terminie 14 dni od daty ogłoszenia zmiany przepisów prawa”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w projektowanych postanowieniach Umowy.

Pytanie 9

§ 12 ust. 13 umowy – co zamawiający rozumie przez „Oprogramowanie”?

Odpowiedź:

Zamawiający w § 12 ust. 13 projektowanych postanowień Umowy, przez Oprogramowanie rozumie Zintegrowany System Informatyczny.

Zamawiający w tym zakresie dokonuje stosownych zmian w całości projektowanych postanowień Umowy – załącznik nr 4 do SWZ ze zmianami.

Pytanie 10

§ 13 ust. 1 umowy – co zamawiający rozumie przez „Standardowe oprogramowanie aplikacyjne”?

Odpowiedź:

Zamawiający przez Standardowe oprogramowanie aplikacyjne rozumie oprogramowanie dostarczone przez Wykonawcę, niezbędne do prawidłowego funkcjonowania ZSI.

Pytanie 11

§ 13 ust. 3 umowy – to postanowienie jest na wyrost. Wnosimy o wykreślenie frazy „tłumaczenie, adaptacje i przystosowywanie oraz wprowadzania jakichkolwiek zmian w tym oprogramowaniu – przez Zamawiającego lub osoby trzecie, którym Zamawiający powierzy dokonanie tych czynności” i wyjaśnienie w jakim celu zamawiający chce korzystać z oprogramowania aplikacyjnego na tym polu eksploatacji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w projektowanych postanowieniach Umowy.

Pytanie 12

§ 14 ust. 2 lit. b umowy – to postanowienie jest na wyrost. Wnosimy o jego wykreślenie i wyjaśnienie w jakim celu zamawiający chce korzystać z oprogramowania aplikacyjnego na tym polu eksploatacji.

Odp. Zamawiający nie wprowadza zmian w projektowanych postanowieniach Umowy.

Pytanie 13

§ 14 ust. 5 umowy – wnosimy o następującą modyfikację:

„Licencja, o której mowa w niniejszym paragrafie:

- 1) udzielona zostaje na czas nieoznaczony oraz obejmuje obszar Polski i całego świata,
- 2) uprawnia Zamawiającego do korzystania z ZSI na Infrastrukturze Technicznej ZMSP, gdy instalacja systemu ZSI nastąpiła na Infrastrukturze Technicznej ZMSP.

- 3) uprawnia Zamawiającego do korzystania z ZSI na infrastrukturze technicznej dostarczonej przez Wykonawcę, gdy instalacja systemu ZSI nastąpiła na infrastrukturze technicznej dostarczonej przez Wykonawcę.”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w projektowanych postanowieniach Umowy, ponieważ w przypadku dostarczenia Infrastruktury technicznej przez Wykonawcę, Infrastruktura ta zgodnie z § 15 projektowanych postanowień Umowy przechodzi na Zamawiającego.

Pytanie 14

§ 18 ust. 1 umowy – zwracamy uwagę, że w przypadku utworów, jakim jest oprogramowanie, zastosowanie będzie miał art. 55 ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych (a nie przepisu ogólne z Kodeksu cywilnego dot. rękopisów), zgodnie z którym roszczenia z tytułu usterek utworu, wygasają z chwilą przyjęcia utworu przez Zamawiającego. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie z umowy postanowień dot. rękopisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w projektowanych postanowieniach Umowy.

Pytanie 15

§ 18 ust. 8 umowy – wnosimy o wykreślenie frazy „lub żądając od Wykonawcy zwrotu poniesionych kosztów łącznie z dopłatą 10% wartości kosztów za usługi koordynacyjne”. Wykonawca zgadza się na pokrycie kosztów wykonania zastępczego ale w żadnym wypadku nie zgadza się na stosowanie alternatywy łącznej w postaci potrącenia kwot należnych osobie trzeciej lub żądania od Wykonawcy zwrotu poniesionych kosztów łącznie z dopłatą 10% wartości kosztów za usługi koordynacyjne.

Odpowiedź:

Zamawiający w tym zakresie dokonuje stosownych zmian w całości projektowanych postanowień Umowy – załącznik nr 4 do SWZ ze zmianami.

Pytanie 16

§ 20 ust. 2 umowy – wnosimy o rozsądne zamiarkowanie kar umownych. Zaproponowane stawki kar umownych są rażąco wysokie – w szczególności w przypadku lit. a, lit. b, lit. f-h.

Odpowiedź:

Zamawiający w tym zakresie dokonuje stosownych zmian w całości projektowanych postanowień Umowy – załącznik nr 4 do SWZ ze zmianami.

Pytanie 17

§ 20 ust. 3 umowy – wnosimy o ograniczenie odszkodowania wyłącznie do szkody rzeczywistej. Propozycja modyfikacji: „Zamawiający ma prawo do dochodzenia na warunkach ogólnych odszkodowania uzupełniającego w przypadku, jeżeli szkoda przewyższy wysokość zastrzeżonych kar umownych (z ograniczeniem do szkody rzeczywistej i z wyłączeniem utraconych korzyści)”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w projektowanych postanowieniach Umowy.

Pytanie 18

§ 22 ust. 3 umowy – stanowczo wnosimy o wykreślenie ust. 3 jako rażąco naruszającego równowagę stron umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w projektowanych postanowieniach Umowy.

Pytanie 19

§ 22 ust. 4 umowy – wnosimy o potwierdzenie, że w razie wypowiedzenia licencji w trybie ust. 4, postanowienia ust. 3 nie mają zastosowania (o ile Zamawiający nie usunie ust. 3).

Odpowiedź:

Jeżeli Wykonawca zasadnie skorzysta z uprawnienia wynikającego z § 22 ust. 4 projektowanych postanowień Umowy, Zamawiający nie będzie mógł skorzystać z uprawnienia wynikającego z § 22 ust. 3 projektowanych postanowień Umowy.

Pytanie 20

§ 22 ust. 5 umowy – Wykonawca nie jest w stanie tego zagwarantować – nie jest w stanie ingerować w politykę licencyjną podmiotów trzecich.

Odpowiedź:

Zamawiający w tym zakresie dokonuje stosownych zmian w całości projektowanych postanowień Umowy – załącznik nr 4 do SWZ ze zmianami.

Pytanie 21

Obecnie firma Commvault nie sprzedaje licencji SB-C-DPA-5T-A, licencje te zostały zastąpione nowymi licencjami. Nowe licencjonowanie wprowadza szereg udogodnień i firma Commvault w cenie zakupu dodatkowych licencji proponuje konwersje starych typów licencji na nowe.

Czy Zamawiający zgadza się na przeprowadzenie konwersji? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie danych na temat wykorzystania licencji Commvault (m.in. aktualnego stanu zakupionych licencji (wyciąg z systemu), raport aktualnego wykorzystania licencji (raport w formie pdf, xls), zapotrzebowania na nowe licencje) w celu przeprowadzenia konwersji?

Odpowiedź:

W ocenie Zamawiającego pytanie nie dotyczy przedmiotu Zamówienia.

Pytanie 22

Obecnie firma Commvault nie sprzedaje licencji SB-C-DPA-5T-A, licencje te zostały zastąpione nowymi licencjami.

Czy licencje, które Zamawiający chce zakupić, mają licencjonować kopie bezpieczeństwa baz danych działających na serwerach fizycznych o wielkości 5TB?

Czy może licencje będą licencjonowały bazy danych działające w ramach maszyn wirtualnych? Jeśli bazy danych działają na maszynach wirtualnych, proszę podać całkowitą ilość maszyn do zalicencjonowania przez nowe licencje.

Odpowiedź:

W ocenie Zamawiającego pytanie nie dotyczy przedmiotu Zamówienia.

Pytanie 23

Czy wynagrodzenie w ramach etapów może być poprzedzone wypłatą zaliczki dla Wykonawcy na pokrycie bieżących kosztów realizacji Umowy jakimi są wynagrodzenia dla konsultantów i programistów?"

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje zapłaty w formie zaliczki.

W załączeniu:

Projektowane postanowienia Umowy – załącznik nr 4 do SWZ ze zmianami.

Dyrektor
Zarządu Mienia Skarbu Państwa
Emilia Lenartowicz